CÔNG AN TỈNH HÀ NAM

CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

Số:           /BC-CAH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

        Bình Lục, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi: Phòng PC03 Công an tỉnh Hà Nam
Thực hiện Công văn số 1042/CAT-PV01, ngày 30 tháng 07 năm 2024 về việc tổng kết các chuyên án điển hình của lực lượng CSND năm 2023 và 06 tháng đầu năm 2024, Công an huyện Bình Lục xin báo cáo như sau:
I. TÌNH HÌNH TỘI PHẠM VÀ TRẬT TỰ AN TOÀN XÃ HỘI LIÊN QUAN ĐẾN CÔNG TÁC ĐẤU TRANH CHUYỂN ÁN CỦA LỰC LƯỢNG CSND

- Tình hình tham nhũng trong lĩnh vực tài chính ngân hàng, đầu tư xây dựng cơ bản, đền bù giải phóng mặt bằng cũng như quản lý sử dụng quản lý đất đai chưa phát hiện có vấn đề gì đáng chú ý.

- Tình hình mua bán ngoại tệ (USD) đô la mỹ, vàng miếng, kinh doanh xăng dầu trái phép chưa phát hiện vấn đề gì đáng chú ý.

- Hoạt động sản xuất kinh doanh của các cơ quan doanh nghiệp: có một số doanh nghiệp thành lập làm thủ tục xin đăng ký kinh doanh nhưng sau đó không đi vào hoạt động sản xuất kinh doanh hoặc không làm việc tại trụ sở chính như đã đăng ký gây khó khăn cho việc quản lý của các cơ quan chức năng.
Trong năm 2023, 6 tháng đầu năm 2024 trên địa bàn huyện Bình Lục có một số vụ việc liên quan đến hành vi tàng trữ, buôn bán hàng cấm (pháo nổ), kinh doanh hành hóa không rõ nguồn gốc, xuất xứ, nhãn mác bị mờ, tẩy xóa, bị quá hạn sử dụng, hạn sử dụng không đúng với thực tế. Nhiều vụ việc buôn bán hàng kém chất lượng, gian lận thương mại đã bị phát hiện, xử lý theo đúng quy định của pháp luật, không để xảy ra oan sai, bỏ lọt tội phạm.

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC ĐẤU TRANH CHUYÊN ÁN
1. Số chuyên án trước ngày 15/12/2022 chuyển sang năm 2023: 0 chuyên án, 0 đối tượng.

2. Số chuyên án xác lập trong kỳ báo cáo: 0 chuyên án, 0 đối tượng.

3. Số chuyên án kết thúc trong kỳ báo cáo: 0 chuyên án, 0 đối tượng

3.1. Số chuyên án triệt phá toàn bộ: 0 chuyên án, 0 đối tượng.

Kết quả xử lý các đối tượng: Không

3.2 Số chuyên án đình chỉ: 0
4. Số chuyên án đang tiếp tục đấu tranh: 0 chuyên án, 0 đối tượng
5. Số chuyên án tạm đình chỉ trong kỳ báo cáo: 0 chuyên án, 0 đối tượng

Công an huyện Bình Lục báo cáo Phòng PC03, Công an tỉnh Hà Nam biết, theo dõi và chỉ đạo./.
	Nơi nhận:

- Phòng PC04.

- Luu: VT, HSKTMT (NTH, 3b)

	KT TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

PHÓ TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

Thiếu tá Trần Phan Hồng Hải

PAGE
6